
 
Департамент по социальным вопросам администрации г. Ишима 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Коррекционная школа № 3 г. Ишима» 

 

ПРИКАЗ 

20.01.2025.            № 13 од  

О создании экзаменационной комиссии по проведению итоговой аттестации 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

в 2024-2025 учебном году 

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 

декабря 2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

-Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1026 «Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;  

-Приказа Министерства просвещения РФ от 22.10.2024 г. №731 «Об утверждении 

образца свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с 

ограниченными возможностями здоровья (с нарушением интеллекта), не 

имеющим основного общего и среднего общего образования и обучающимся по 

адаптированным основным общеобразовательным программам»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 19.05.2020 г. № ДГ-493/07 «О 

проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 03.06.2021 г. № АК-491/07 «О 

проведении итоговой аттестации»; 

 -Устава МАОУ «КШ № 3 города Ишима». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать экзаменационную комиссию по проведению итоговой аттестации 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 
2024-2025 учебном году в составе: 

- Королева Оксана Николаевна, заместитель директора по УВР, председатель 
экзаменационной комиссии; 

- Шемякина Наталья Ивановна, учитель - дефектолог, заместитель председателя 
экзаменационной комиссии; 



Члены экзаменационной комиссии: 

- Бетехтина Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы; 

- Фирулёва Галина Николаевна, учитель биологии и географии, учитель основ 
социальной жизни;  

- Носкова Наталья Викторовна, учитель надомного обучения. 

2. Королевой Оксане Николаевне, заместителю директора по УВР, председателю 
экзаменационной комиссии, организовать деятельность экзаменационной 
комиссии по проведению итоговой аттестации обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), согласно Положению «О 
порядке проведения итоговой аттестации обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), утвержденному приказом директора от 
15.01.2025 г № 11 од. 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                        Ю.А. Козлов 

 

С приказом ознакомлены: 

№п/п ФИО учителя Дата Подпись 

1 Королева Оксана Николаевна   

2 Шемякина Наталья Ивановна   

3 Бетехтина Елена Ивановна   

4 Фирулева Галина Николаевна   

5 Носкова Наталья Викторовна   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Департамент по социальным вопросам администрации г. Ишима 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Коррекционная школа № 3 г. Ишима» 

 

ПРИКАЗ 

20.01.2025.            № 12 од 

 

О создании рабочей группы по проведению итоговой аттестации обучающихся 
с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 2024-2025 

учебном году 

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 

декабря 2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

-Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1026 «Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;  

-Приказа Министерства просвещения РФ от 22.10.2024 г. №731 «Об утверждении 

образца свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с 

ограниченными возможностями здоровья (с нарушением интеллекта), не 

имеющим основного общего и среднего общего образования и обучающимся по 

адаптированным основным общеобразовательным программам»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 19.05.2020 г. № ДГ-493/07 «О 

проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 03.06.2021 г. № АК-491/07 «О 

проведении итоговой аттестации»; 

 -Устава МАОУ «КШ № 3 города Ишима». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по проведению итоговой аттестации обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 2024-2025 учебном 
году в составе: 

- Королева Оксана Николаевна, заместитель директора по УВР, председатель 
рабочей группы; 



- Шемякина Наталья Ивановна, учитель - дефектолог, заместитель председателя 
рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

- Филиппова Ирина Ивановна, учитель русского языка и литературы; 

- Эйхман Евгений Яковлевич, учитель труда (технологии), учитель основ 
социальной жизни;  

- Лузина лилия Владимировна, учитель труда (технологии); 

- Погодин Евгений Александрович, учитель математики; 

- Панкрац Юлия Игоревна, учитель-дефектолог; 

- Саранчина Маргарита Юрьевна, учитель начальных классов; 

- Косырева Наталья Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Погодина Елена Сергеевна, учитель начальных классов. 

2. Королевой Оксане Николаевне, заместителю директора по УВР, председателю 
рабочей группы, организовать деятельность рабочей группы по подготовке и 
проведению итоговой аттестации обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), согласно Положению «О порядке проведения 
итоговой аттестации обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), утвержденному приказом директора от 
15.01.2025 г № 11 од. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                        Ю.А. Козлов 

 

С приказом ознакомлены: 

№п/п ФИО учителя Дата Подпись 

1 Королева Оксана Николаевна   

2 Шемякина Наталья Ивановна   

3 Филиппова Ирина Ивановна   

4 Эйхман Евгений Яковлевич   

5 Лузина Лилия Владимировна   

6 Погодин Евгений Александрович   

7 Панкрац Юлия Игоревна   

8 Саранчина Маргарита Юрьевна   

9 Косырева Наталья Анатольевна   

10 Погодина Елена Сергеевна   

 



 

 

 

 

 
 

 

 
 


